МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

на создание научно-технической продукции по объекту:
«Проектные работы по замене узлов учета расхода газа в котельных                №1 и №5 МУП «ЖЭУ» г. Кинеля».

г. Кинель                                                                          «_____» __________________ 2008г.
СТОРОНЫ:  Управление архитектуры и градостроительства городского округа Кинель Самарской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик»,       в лице и.о.  руководителя управления Милюткина А.Н., действующего на основании Положения, и _________________________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице _______________, действующего на основании ______________ заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракт.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение изыскательских работ и проектно-сметной документации по объекту: «Проектные работы по замене узлов учета расхода газа в котельных №1 и №5 МУП «ЖЭУ» г.Кинеля», согласно технического задания, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к проектной документации, являющейся предметом контракта, должны соответствовать требованиям действующих нормативных документов Российской федерации, а также техническому заданию на проектирование, являющемуся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение № 1).

1.3. Состав научной, технической и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику по окончании выполнения работ по контракту должен соответствовать требованиям СниП, ГОСТ, ТУ, ТСН и других правовых норм, действующих на момент заключения настоящего Контракта.

1.4. Объем НТП определен нормативными документами РФ.

l.5. Разработанная документация поступает в полное распоряжение Заказчика.

2. Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Стоимость проектных работ по настоящему контракту установлена в сумме:            ______________ (____________________________) рублей. В т.ч. НДС 18% - __________руб.

2.2. Форма оплаты по п. 2.1:

Без авансового платежа;

 Оплата по факту выполнения работ в течение 10 дней с момента подписания акта сдачи-приемки, по мере поступления средств в бюджет.

2.3. Все виды оплат Заказчик производит перечислением на расчетный счет Исполнителя платежным поручением.

3. Сроки выполнения работ

3.1.Начало работ на следующий день с момента подписания контракта.

3.2.Окончание работ 20 декабря 2008 года.

4. Обязанности сторон.

            3.1. Исполнитель обязан:

- выполнить изыскательские и проектные работы в соответствии с заданием на проектирование, выданные Заказчиком;

- получить все необходимые согласования готовой проектно-сметной документации в соответствии с действующим законодательством;

- передать Заказчику в 4-х печатных и одном электронном экземплярах готовую проектно-сметную документацию;

- Исполнитель не вправе предъявлять проектную документацию третьим лицам без согласования с Заказчиком.

- оплачивать счета, предъявляемые за получение согласований и проведение экспертиз проектно-сметной документации.

3.2. Заказчик обязан:

- перечислять Исполнителю средства на организацию работ, согласно п. 2.1  без авансового платежа, по факту выполнения работ в течение 10 дней с момента подписания акта сдачи-приемки, по мере поступления средств в бюджет;

- передать Исполнителю разрешительную документацию и технические условия на инженерные коммуникации;
4. Порядок сдачи-приемки работ.

4.1. Приемка выполненных работ осуществляется в соответствии с техническим заданием, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

4.2. Передача оформленной в установленном порядке проектно-сметной документации осуществляется по накладной Исполнителя с приложением акта сдачи-приемки выполненных работ.

4.3. Фактом выполнения работ является передача оформленной в установленном порядке документации по работе в целом путем подписания акта сдачи-приемки работ и передачи различных сопроводительных документов Исполнителем.

4.4. Заказчик принимает проектно-сметную документацию при наличии положительных заключений государственных экспертиз и согласований, проводимых в соответствии с порядком, установленным законодательством РФ.

4.5. Заказчик в течение 10 дней со дня получения НТП, акта сдачи-приемки работ и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки научно-технической продукции или мотивированный отказ от приемки работ. При отсутствии в указанный срок мотивированного отказа от приемки, НТП считается принятой Заказчиком.

4.6. В случае прекращения работы по инициативе Заказчика последний в письменной форме уведомляет Исполнителя о причине и сроке прекращения действия контракта.

           4.7. Изменения и дополнения вносятся в контракт дополнительным соглашением сторон.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по другим разделам настоящего контракта, Стороны несут взаимную имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.3. В случае просрочки исполнения подрядчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства.  Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается настоящим муниципальным контрактом в размере 0,2 % от суммы контракта  за каждый день просрочки. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней) если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине заказчика.                           5.4. За достоверность представленных материалов всю ответственность несет Исполнитель.

6. Прочие условия

6.1. Права на использование результатов работы по настоящему контракту в любой форме принадлежат Заказчику, передача результатов работы третьей стороне может быть осуществлена Исполнителем только по согласованию с Заказчиком.

6.2. В случае приостановления работ по указанию Заказчика, стороны в 15 дневный срок со дня прекращения или приостановления обязаны составить двухсторонний акт о стоимости выполненной Исполнителем части работы с произведением взаиморасчетов по акту в 20-ти дневный срок.

6.3. При изменении исходных данных Заказчик обязан в 10-ти дневный срок известить об этом Исполнителя дополнением (изменением) к техническому заданию или документом его заменяющим, стороны составляют дополнительное соглашение к контракту с учетом понесенных Исполнителем затрат и дополнительного объема работ, связанного с изменением исходных данных.

6.4. Если в процессе выполнения работы выясняется неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразности дальнейшего проведения работы, Исполнитель обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в 10-ти дневный срок после приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в 15-ти дневный срок рассмотреть целесообразность и направления продолжения работы.

6.5. В случае мотивированного отказа Заказчиком от приемки работ, сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их исполнения.

6.6. Условия настоящего Контракта имеют одинаковую юридическую силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа, который является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

6.7. Настоящий Контракт составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. Срок действия контракта

7.1. Срок вступления контракта в действие установлен с момента подписания контракта обеими сторонами.

7.2.  Срок окончания действия контракта определяется графиком выполнения проектных работ и датой окончания денежных расчетов между Заказчиком и Исполнителем.                           7.3. Неотъемлемой частью настоящего контракта являются:

- Приложение № 1 – задание на проектирование.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон

16. ПО9. Подписи
 «Заказчик»                                                          «Исполнитель»

____________________/А.Н. Милюткин/       ___________________/_______________/

М.П.                                                                     М.П.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«ЗАКАЗЧИК»

Управление архитектуры и градостроительства городского округа Кинель

446430, Самарская обл., г. Кинель,

ул. Маяковского, 90а, оф.2,3,4,5,

ИНН/КПП 6350011666/635001001

тел/факс (84663) 6-17-83 ОГРН 1076350001199,

р/с 40204810500000000391,                       л/с 608010010 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области                        г. Самара        БИК 043601001